[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.
	2024

	№
	79

	ст. Грушевская.

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 25.03.2022 № 67 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	В целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение», -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 25.03.2022 № 67 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
- изложить строку 2 в Приложение № 1 к Административному регламенту в следующей редакции:

«

	2. Документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя:*
	2. Копия при предъявлении оригинала – 1

	2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)

	2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

	2.3. Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан)

	2.4. Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства)

	2.5. Вид на жительство (для лиц без гражданства)

	2.6. Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев)

	2.7. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу (для беженцев)

	2.8. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации

	2.9. Для лиц, не достигших возраста 14 лет:
2.9.1 Сведения о государственной регистрации рождения

Или

2.9.2 Свидетельство о государственной регистрации рождения, выданное компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае регистрации рождения в иностранном государстве)
	2.9.2 Нотариально удостоверенный перевод на русский язык - 1

	2.9.1. Сведения о государственной регистрации рождения
	ФНС России (ЕГР ЗАГС)

	При направлении заявления в форме электронного документа установление личности заявителя осуществляться посредством идентификации и аутентификации в органах,

предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием

информационных технологий
	Копия документа, удостоверяющего личность, не требуется

».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Грушевского
сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит:

Ведущий специалист
Ющенко Н.С.
PAGE